
4 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.403 Quinta-feira, 12 DE NOVEMBRO DE 2020

EXECUTIVO
.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

.

.

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N° 2.370/2020 – CCG, de 10 de Novembro de 2020.
O Chefe da Casa Civil, em exercício, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 13/10/2020, publicado no DOE nº. 34.371, 
de 13/10/2020 e,
CONSIDERANDO o disposto no artigo 98 da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO ainda, o termo do Processo nº. 2020/907863,
RESOLVE:
I – Conceder a servidora JACQUELINE SOUTHIER KLEIN Id. Funcional 
n°. 54196774/2, ocupante do cargo de Assistente Social, pertencente ao 
quadro de servidores efetivos da Secretaria de Estado de Saúde Pública 
- SESPA, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 01/12/2020 
A 30/12/2020, correspondente ao período aquisitivo de 19/07/2012 a 
18/07/2015 (2ª parte do triênio 2012/2015).
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 de Novembro de 2020.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Chefe da Casa Civil, em exercício

Protocolo: 599391

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO – 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 03/2016-CCG/PA.
TERMO ADITIVO: 5º
CONTRATO: 03/2016-CCG/PA
OBJETO: prorrogação da vigência do Contrato nº. 03/2016, por mais 06 
(seis) meses.
FUNDAMENTO: art. 57, II, da Lei nº. 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 05/11/2020
VIGÊNCIA: 06/11/2020 a 05/05/2021.
VALOR: R$ 113.755,07 (cento e treze mil setecentos e cinquenta e cinco 
reais e sete centavos)
EXERCÍCIO: 2020.
ORÇAMENTO:
Órgão: 11105;
Função: 04
Sub-Função: 122
Programa: 1297
Projeto/Atividade: 8314
Fonte: 0101;
Natureza da Despesa: 339039;
Ação: 233368
CONTRATADA: DONNA J EVENTOS EIRELI EPP, inscrita no CNPJ sob o n° 
13.850.932/0001-75
ENDEREÇO: Travessa Dom Romualdo Coelho nº 1, Bairro Umarizal - CEP 
66.055-190- BELÉM/PA.
ORDENADOR
LUCIANA BITENCOURT
Coordenadora de Relações Governamentais.

Protocolo: 599397

APOSTILAMENTO
.

APOSTILA
A Coordenadora de Relações Governamentais, no uso de suas atribuições 
dadas pela Portaria nº 1.436/2020-CCG, de 10 de Julho de 2020, publicada 
no D.O.E. Nº. 34.283 de 16 de julho de 2020, considerando os autos do 
Processo n° 2020/877.413 e com fundamentação no § 8º do art. 65 da Lei 
nº 8.666/93 e suas alterações, considerando a atualização da estrutura 
social da empresa DADY ILHA SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA, que matem 
fi rmado o contrato nº 25/2020-CCG/PA, passou a ser denominada DADY 
ILHA SOLUÇÕES INTEGRADAS EIRELI. Registrando-se a APOSTILA para 
fi ns de direito.
Belém, 11 de novembro de 2020
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
Casa Civil da Governadoria do Pará

Protocolo: 599571

FÉRIAS
.

PORTARIA N°. 2.374/2020-CCG, de 10 de Novembro de 2020.
O Chefe da Casa Civil, em exercício, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 13/10/2020, publicado no DOE nº. 34.371, 
de 13/10/2020 e,
CONSIDERANDO o Processo Nº. 2020/818054, de 09/10/2020.
RESOLVE:
CONCEDER, 29 (VINTE E NOVE) dias de férias regulamentares, a servidora 
BEATRIZ ABITBOL DE OLIVEIRA, Id. Funcional nº. 5948393/1, para gozo 
no período de 11/01/2021 a 08/02/2021, interrompidas através da Por-
taria nº. 1.063/2020-CCG, publicada no DOE nº. 34.258, de 19/06/2020, 
referente ao período aquisitivo 2019/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 de Novembro de 2020.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Chefe da Casa Civil, em exercício
PORTARIA N°. 2.375/2020-CCG, de 10 de Novembro de 2020.
O Chefe da Casa Civil, em exercício, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 13/10/2020, publicado no DOE nº. 34.371, 
de 13/10/2020 e,
CONSIDERANDO o Processo Nº. 2020/826150, de 14/10/2020.
RESOLVE:
CONCEDER, 28 (VINTE E OITO) dias de férias regulamentares, ao servidor 
GERSON PEREIRA MESQUITA JUNIOR, Id. Funcional nº. 5947861/1, para 
gozo no período de 04/01/2021 a 31/01/2021, interrompidas através da 
Portaria nº. 980/2020-CCG, publicada no DOE nº. 34.248, de 09/06/2020, 
referente ao período aquisitivo 2019/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 de Novembro de 2020.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Chefe da Casa Civil, em exercício
PORTARIA N°. 2.376/2020-CCG, de 10 de Novembro de 2020.
O Chefe da Casa Civil, em exercício, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 13/10/2020, publicado no DOE nº. 34.371, 
de 13/10/2020 e;
CONSIDERANDO o que  dispõe  os  arts. 74 a 76 da  Lei nº 5.810 de 24 
de janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias, ao servidor abaixo relacionado:

ID.FUNC. SERVIDOR PERÍODO AQUI-
SITIVO PERÍODO GOZO

3220206/1 LUIZ OTAVIO ROMEIRO DE ARAUJO COSTA 14/04/1993 A 
13/04/1994

04/01/2021 a 
02/02/2021

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 10 de Novembro de 2020.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Chefe da Casa Civil, em exercício

Protocolo: 599387
PORTARIA N°. 2.389/2020-CCG, de 11 de Novembro de 2020.
O Chefe da Casa Civil, em exercício, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 13/10/2020, publicado no DOE nº. 34.371, 
de 13/10/2020 e,
CONSIDERANDO o que  dispõe  os  arts. 74 a 76 da Lei nº 5.810 de 24 de 
janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos servidores abai-
xo relacionados, referente ao mês de JANEIRO de 2021. 
ID. FUNCIO-

NAL SERVIDOR PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO GOZO

5946547/1 ANA PAULA DAGUIAR DE OLIVEIRA 21/01/2020 A 20/01/2021 21/01/2021 A 19/02/2021
5948495/1 ANA PAULA COUTO BOULLOSA 01/04/2019 A 31/03/2020 04/01/2021 A 02/02/2021
5953247/1 CAMILA GUIMARÃES GARCIA SOEIRO 23/12/2019 A 22/12/2020 04/01/2021 A 02/02/2021
5947689/1 CAMILA PANTOJA OLIVEIRA 21/03/2019 A 20/03/2020 11/01/2021 A 09/02/2021
57195074/3 CID BARBOSA DE BARROS 01/01/2020 A 31/12/2020 04/01/2021 A 02/02/2021
5895496/2 DANIELLE MARTINS RENDEIRO DA SILVA 25/06/2019 A 24/06/2020 04/01/2021 A 02/02/2021
6403803/1 DIOVANNY FREITAS BENTES 01/06/2019 A 31/05/2020 11/01/2021 A 09/02/2021
5906793/3 DORINEY DOS SANTOS PEREIRA 01/07/2019 A 30/06/2020 04/01/2021 A 02/02/2021
5950917/1 EBENEZAIDE MONTEIRO PEREIRA 12/09/2019 A 11/09/2020 04/01/2021 A 02/02/2021
54188546/3 EDNILSON TAPAJÓS DA SILVA 30/01/2019 A 29/01/2020 04/01/2021 A 02/02/2021
2015331/1 ELIAS SOUZA LIMA 03/02/2019 A 02/02/2020 04/01/2021 A 02/02/2021
5945655/1 FLAVIO BRANDÃO DA SILVA 09/01/2020 A 08/01/2021 11/01/2021 A 09/02/2021
5706548/3 FLORA REGINA COUTO DE MENDONÇA 16/01/2020 A 15/01/2021 18/01/2021 A 16/02/2021
3176932/1 FRITZ GAUCH 01/03/2019 A 28/02/2020 04/01/2021 A 02/02/2021
5917552/1 KARLA TEIXEIRA SALAME 03/03/2019 A 02/03/2020 04/01/2021 A 02/02/2021
57231093/2 LENE SUELY DOS SANTOS EVANGELISTA 19/09/2019 A 18/09/2020 04/01/2021 A 02/02/2021
5945968/1 LINDOMAR MARCO DOS SANTOS 08/01/2020 A 07/01/2021 08/01/2021 A 06/02/2021
5953096/1 LUIZ ANTONIO SOARES RAPOSO 31/12/2019 A 30/12/2020 04/01/2021 A 02/02/2021
5190398/1 LUIZIEL HENDERSON GUEDES DE OLIVEIRA 01/01/2020 A 31/12/2020 04/01/2021 A 02/02/2021
36285/2 MANOEL MOREIRA DE OLIVEIRA 01/01/2020 A 31/12/2020 04/01/2021 A 02/02/2021

5934241/1 MARCELA CORREA FRANCO 13/07/2018 A 12/07/2019 04/01/2021 A 02/02/2021
1414/2 MARIA DO CARMO VAZ CONCEIÇÃO STELIN 13/01/2020 A 12/01/2021 20/01/2021 A 18/02/2021

5946552/1 ODILON VIEIRA NETO 01/02/2019 A 31/01/2020 04/01/2021 A 02/02/2021
6060989/3 OLINTHO DAMICO AZEVEDO COELHO 24/10/2019 A 23/10/2020 12/01/2021 A 10/02/2021

57174457/2 RAFAELA DE MIRANDA MOUTINHO DA 
CONCEIÇÃO 04/04/2017 A 03/04/2018 04/01/2021 A 02/02/2021

5882915/5 RAIMUNDO FLAVIO CARDOSO DE ARAÚJO 28/05/2019 A 27/05/2020 04/01/2021 A 02/02/2021
5945736/4 RONILMA SANTOS DA SILVA 08/01/2020 A 07/01/2021 11/01/2021 A 09/02/2021
5950918/1 ROSELITA CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA 12/09/2019 A 11/09/2020 04/01/2021 A 02/02/2021
632414/1 ROSEMARY PAIVA CAMPOS FREITAS 01/08/2019 A 31/07/2020 04/01/2021 A 02/02/2021
5945738/1 SILVIO ARTHUR PEREIRA 01/01/2020 A 31/12/2020 04/01/2021 A 02/02/2021


